

報道関係各位

株式会社アイリックコーポレーション

"保険×IT"

保険比較・FP 相談サイト「ナビナビ保険」を運営する 株式会社エイチームフィナジーが 保険検索・比較システム『AS-BOX』を導入

~オンライン保険相談対応力向上によりお客さまの満足度向上にも寄与します~

株式会社アイリックコーポレーション(本社:東京都文京区 代表取締役社長:勝本竜二、証券コード:7325、以下「当社」)が独自開発し提供する、保険検索・比較システム『AS-BOX』を、株式会社エイチーム(東証一部上場、証券コード:3662)のグループ企業である株式会社エイチームフィナジー(本社:大阪府大阪市 代表取締役社長 林和樹)が2021年3月18日(木)より導入いたしました。

より多くのお客さまへ、独自の比較表や提案書で迅速かつ分かりやすく保険の説明が可能となります。

複数の保険会社を一括試算・見積り



■AS-BOX

複数の保険会社の商品を一括試算し、異なる保険会社の商品内容を同一書式で並列した「商品比較表シート」を作成することができます。このシートの活用により、お客様へ各商品の差異を分かりやすく説明することができます。 また、申込書連動機能でペーパーレス申込にも対応しており、事務負担の軽減も図ることができます。

※1 事業所 初期登録料 33,000 円、月額利用料 18,000 円~(税抜)

■株式会社エイチームフィナジーからのエンドースメント

株式会社エイチームフィナジーでは、保険比較サイト「ナビナビ保険」をご利用いただいた方のサポートや、オンライン保険相談の対応力向上のため、AS-BOX を導入します。一括試算の機能を用いてのスピーディーな見積もり提示により、お客さまの満足度につながることを期待しております。また、「商品比較シート」を用いることにより、複数の保険商品を同条件で比較していただくことができ、お客さま本位のオンライン保険相談が実現できると考えております。

株式会社エイチームフィナジー

保険代理店事業部 営業企画 G 高山 優理

【今後の展開】

「人と保険の未来をつなぐ ~Fintech Innovation~」という企業テーマを掲げ、独自開発したシステム等を活用し日本初* の保険ショップ『保険クリニック』店舗網及びシステムユーザーを拡大することで、「売り手」と「買い手」を結ぶフィンテックサービスを提供する等、保険分析・販売支援におけるプラットフォーマーとしての事業展開を推進してまいります。



【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アイリックコーポレーション 広報宣伝部 古川

TEL: 03-5840-9561, 090-7268-7815, E-mail: branding@irrc.co.jp



報道関係各位

株式会社アイリックコーポレーション

■株式会社アイリックコーポレーション(https://www.irrc.co.jp/)

(東京証券取引所 マザーズ市場:証券コード 7325)

本 社 所 在 地 : 東京都文京区本郷二丁目 27番 20号 本郷センタービル 4階

設 立: 1995年7月

代 表 者 : 代表取締役社長 勝本 竜二

資 本 金: 13億1.915万円

事業内容:個人及び法人向けの保険販売を行っている保険販売事業

保険代理店やその他の保険販売会社に対して保険に関するソリューションを

提供するソリューション事業

システム開発等を行っているシステム事業

サービスサイト: インシュアテックソリューション https://hs.irrc.co.jp/

日本初*の保険ショップ『保険クリニック』 https://www.hoken-clinic.com/

スマート OCR(非定型 AI-OCR) https://www.smartocr.jp/

*「日本初の来店型乗合保険ショップチェーン※」

※店舗数 11 店舗以上または年商 10 億円以上をチェーン店と定義

東京商エリサーチ調べ(2018年6月)

■株式会社エイチームフィナジー(https://finergy.a-tm.co.jp/)

本 社 所 在 地 : 大阪府大阪市北区角田町8番1号 梅田阪急ビルオフィスタワー35階

代表者: 林和樹

親 会 社: 株式会社エイチーム

事業内容: お金に関する悩みを解決する比較サイト、情報サイト等様々なウェブサービスを

企画·開発·運営 生命保険代理店事業

サービスサイト: ナビナビ保険 https://www.navinavi-hoken.com/

TEL: 03-5840-9561, 090-7268-7815, E-mail: branding@irrc.co.jp